
 Ord.  Piloto  Licencia  Equipo  Marca  Tiempo  Gap  Promedio  VR  NV  Intv 

 Nublado  ESTADO DE LA PISTA:  CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Humeda 

 FullTiming 2007 

 FORMULA EXTREME 
 RESULTADOS 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 

 5 

 1  31  Carmelo MORALES  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  1:48.868  ----  146,3  12  12  ---- 

 2  22  Ivan SILVA  ESP  KAWASAKI D'ANTIN MOTO  KAWASAKI  1:49.573  0.705  145,3  7  7  0.705 

 3  38  Juan Eric GOMEZ  FRA  GHER CONCEPTE 06  SUZUKI  1:49.811  0.943  145,0  8  6  0.238 

 4  1  Jose David DE GEA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  SUZUKI  1:49.846  0.978  145,0  9  8  0.035 

 5  34  Javier DEL AMOR  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  1:49.901  1.033  144,9  11  10  0.055 

 6  60  Julian MAZUECOS  ESP  ATLETICO DE MADRID-PL R  KAWASAKI  1:50.723  1.855  143,8  8  8  0.822 

 7  5  Josep SARDA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  SUZUKI  1:50.802  1.934  143,7  8  8  0.079 

 8  30  Jose L. CARDOSO  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  1:50.851  1.983  143,6  8  8  0.049 

 9  43  Enrique ROCAMORA  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS T  YAMAHA  1:51.671  2.803  142,6  10  9  0.820 

 10  46  Victor CASAS  ESP  YAMAHA FOLCH ENDURAN  YAMAHA  1:51.847  2.979  142,4  16  16  0.176 

 11  16  Sergio FUERTES  ESP  TEAM SUZUKI MOTORRAD  SUZUKI  1:52.024  3.156  142,1  15  15  0.177 

 12  86  Victor Manuel CARRASCO  ESP  HONDA  HONDA  1:52.203  3.335  141,9  8  8  0.179 

 13  69  Jacobo CALDEIRO  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS T  YAMAHA  1:52.714  3.846  141,3  14  14  0.511 

 14  37  Diego LOZANO  ESP  HONDA JOE DARCEY  HONDA  1:52.758  3.890  141,2  14  13  0.044 

 15  36  Carlos Javier RUZ  ESP  NEUGRIP  YAMAHA  1:52.759  3.891  141,2  14  12  0.001 

 16  35  Kenny NOYES  ESP  TEAM SUZUKI MOTORRAD  SUZUKI  1:52.866  3.998  141,1  13  13  0.107 

 17  13  Neil ROGERS  ENG  ATLETICO DE MADRID-PL R  KAWASAKI  1:53.420  4.552  140,4  10  8  0.554 

 18  32  Josep MONGE  ESP  TEAM HONDA MERSON  HONDA  1:53.935  5.067  139,8  12  12  0.515 

 19  23  Julien DA COSTA  FRA  KAWASAKI D'ANTIN MOTO  KAWASAKI  1:54.522  5.654  139,0  10  8  0.587 

 20  55  Victor LOZANO  ESP  TEAM HONDA MERSON  HONDA  1:54.766  5.898  138,7  9  8  0.244 

 21  21  Pedro VALLCANERAS  ESP  ASKAR PURORACING  KAWASAKI  1:55.010  6.142  138,4  15  15  0.244 

 22  56  Jose Manuel LUIS  ESP  NEUGRIP  YAMAHA  1:55.537  6.669  137,8  11  10  0.527 

 23  18  Jordi TORRES  ESP  YAMAHA FACTORY  YAMAHA  1:55.863  6.995  137,4  14  14  0.326 

 24  54  David FOULOI  FRA  YAMAHA FOLCH ENDURAN  YAMAHA  1:58.073  9.205  134,9  14  14  2.210 

 25  99  David AGUILERA  ESP  ART  KAWASAKI  1:58.120  9.252  134,8  11  11  0.047 

 26  95  Mashel M. A.J. AL NAIMI  QAT  KAWASAKI D'ANTIN MOTO  KAWASAKI  1:58.440  9.572  134,4  11  11  0.320 

 27  20  Antonio GOMEZ  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS T  YAMAHA  2:01.327  12.459  131,2  9  9  2.887 

 28  25  Jose Manuel LOPEZ  ESP  TEAM BERNAT  YAMAHA  2:01.564  12.696  131,0  7  7  0.237 

 29  44  Adrian ARAUJO  ESP  YAMAHA FACTORY  YAMAHA  2:01.657  12.789  130,9  14  14  0.093 

 30  28  Alfredo HERRERA  ESP  GHER CONCEPTE 06  SUZUKI  2:03.770  14.902  128,6  13  13  2.113 

 31  19  Luis Alberto SALMERON  ESP  DUJA COMPETICION  YAMAHA  2:10.629  21.761  121,9  7  3  6.859 

 32  14  David GOMEZ  ESP  SPEED RACING  SUZUKI  2:31.241  42.373  105,3  3  3  20.612 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 10:27 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE JEREZ, 16 DE JUNIO DE 2007 
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 VUELTA A VUELTA - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 
 FORMULA EXTREME 

 FullTiming 2007 

 6 

 Vuelta  1  5  14  13  18  16  19  20  22  21  25  23 
 2:29.633  2:35.994  2:25.039  1  2:33.413  2:25.669  2:41.291  2:32.661  2:31.150  2:32.584  2:33.193  2:27.548  2:56.822 

 2:11.963  PIT EXIT  2:02.718  2  2:03.156  2:01.997  2:03.907  2:13.356  2:13.982  2:10.868  2:01.097  2:06.363  PIT EXIT 

 2:06.428  2:31.241  2:02.296  3  1:59.949  1:56.589  1:55.112  2:10.629  2:11.109  2:05.043  1:54.121  PIT EXIT  2:30.424 

 2:06.412  PIT EXIT  4  PIT EXIT  1:55.646  1:51.867  PIT EXIT  2:08.726  2:02.062  1:52.073  2:11.302  2:09.047 

 PIT EXIT  2:14.559  5  2:13.865  PIT EXIT  PIT EXIT  2:22.998  2:07.909  1:59.366  1:51.276  1:58.747  2:04.150 

 2:23.884  2:03.365  6  1:54.542  2:04.485  2:00.027  2:12.265  PIT EXIT  1:58.930  1:50.764  1:56.577  2:02.568 

 2:02.106  1:59.995  7  1:50.904  1:54.049  1:51.311  2:11.556  2:15.520  PIT EXIT  1:49.573  1:55.011  2:01.564 

 2:01.964  1:57.144  8  1:49.846  1:53.420  1:50.802  2:01.619  2:11.974  1:54.522 

 1:59.061  1:55.058  9  2:07.028  1:53.440  2:01.327  1:59.156  PIT EXIT 

 1:56.718  1:53.972  10  1:53.572  1:58.773  2:06.941 

 1:55.878  PIT EXIT  11  1:57.115 

 PIT EXIT  2:05.521  12  1:56.597 

 2:05.329  1:53.330  13  PIT EXIT 

 1:55.863  1:53.312  14  2:10.495 

 1:52.024  15  1:55.010  1:51.854 

 Vuelta  28  30  32  31  35  34  36  37  43  38  46  44 

 2:20.675  2:21.138  2:25.870  1  2:27.470  2:49.516  2:22.346  2:27.663  2:21.929  2:24.488  2:28.830  PIT EXIT  2:42.403 
 2:05.732  2:04.700  2:06.148  2  2:11.415  2:12.493  2:02.921  2:02.357  2:07.434  PIT EXIT  2:02.467  2:51.234  2:14.374 
 2:02.472  PIT EXIT  PIT EXIT  3  2:010.000  PIT EXIT  PIT EXIT  1:57.721  2:05.029  2:11.241  2:00.524  2:24.603  2:07.052 
 2:00.887  2:10.375  2:13.554  4  2:08.111  2:21.487  2:16.285  1:57.838  2:04.624  1:52.962  PIT EXIT  2:18.694  1:59.729 
 PIT EXIT  PIT EXIT  1:57.095  5  2:08.187  2:01.854  1:52.113  1:56.037  2:05.893  1:51.200  2:25.307  2:15.908  1:58.424 
 2:11.252  2:12.527  1:54.323  6  2:07.582  1:58.493  1:50.930  1:55.322  PIT EXIT  1:49.811  1:58.621  2:13.673  1:57.550 
 1:58.955  2:00.369  1:52.487  7  2:08.046  1:55.147  1:51.460  1:55.997  2:11.015  1:49.885  1:55.157  2:11.144  1:56.490 
 1:58.429  1:58.069  1:50.993  8  PIT EXIT  1:51.961  1:50.851  1:55.568  1:56.212  1:51.167  1:52.320  2:08.383  1:55.201 
 PIT EXIT  PIT EXIT  1:50.588  9  2:20.704  1:51.904  PIT EXIT  1:54.618  1:51.671  2:05.833  1:54.916 
 2:07.217  2:05.756  1:49.901  10  2:07.393  1:50.422  2:53.989  PIT EXIT  1:52.151  2:04.674  1:54.275 
 1:55.763  1:55.714  1:50.712  11  2:04.345  1:49.614  1:53.541  2:13.094  2:02.768  1:53.908 
 2:08.827  1:53.935  12  2:04.380  1:48.868  1:52.759  1:53.876  2:03.088  PIT EXIT 
 1:52.866  13  2:03.770  1:53.718  1:52.758  2:02.978  2:07.102 

 14  1:55.403  1:53.227  2:01.657  1:52.980 

 Vuelta  54  55  60  56  86  69  95  99 
 2:34.461  2:12.486  2:39.334  1  2:30.294  2:38.412  2:31.413  2:22.794  2:22.019 
 2:12.717  1:54.612  2:09.740  2  2:12.552  2:05.103  2:09.863  2:14.370  2:06.105 
 2:06.150  1:54.287  2:04.461  3  2:06.929  2:00.324  2:06.785  2:46.784  2:02.084 
 PIT EXIT  PIT EXIT  2:01.787  4  2:07.345  2:03.864  PIT EXIT  PIT EXIT  2:01.897 
 2:20.029  1:59.757  2:00.639  5  2:04.772  1:58.617  2:12.327  2:14.392  2:02.711 
 1:59.444  1:51.408  2:16.940  6  2:04.343  1:59.071  1:58.989  2:01.718  2:00.629 
 1:54.604  1:51.195  2:03.065  7  PIT EXIT  1:56.948  1:58.058  2:00.805  2:00.237 
 1:52.203  1:50.723  PIT EXIT  8  2:11.990  1:56.373  1:54.766  1:59.461  1:59.527 

 2:33.554  9  2:01.946  1:56.371  2:19.214  PIT EXIT  1:59.248 
 2:02.325  10  2:00.398  1:55.537  2:10.202  1:58.722 
 1:56.261  11  2:00.835  1:56.715  1:58.440  1:58.120 
 1:54.735  12  PIT EXIT 
 1:54.430  13  2:05.997 
 1:52.714  14  1:58.073 
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 VUELTA A VUELTA - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 
 FORMULA EXTREME 

 FullTiming 2007 

 6 

 Vuelta  54  55  60  56  86  69  95  99 

 16  1:51.847 
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 Dorsal  Piloto  Nat  Maq.  Hora  Vuelta  Equipo  Tiempo 

 FullTiming 2007 

 7 

 FORMULA EXTREME 
 MEJORES VUELTAS - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 

 31  Carmelo MORALES  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:15:54  12  1:48.868 
 22  Ivan SILVA  ESP  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  KAWASAKI  10:14:04  7  1:49.573 
 31  Carmelo MORALES  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:14:05  11  1:49.614 
 38  Juan Eric GOMEZ  FRA  GHER CONCEPTE 06  SUZUKI  10:11:09  6  1:49.811 
 1  Jose David DE GEA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  SUZUKI  10:16:53  8  1:49.846 

 38  Juan Eric GOMEZ  FRA  GHER CONCEPTE 06  SUZUKI  10:12:59  7  1:49.885 
 34  Javier DEL AMOR  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:13:18  10  1:49.901 
 31  Carmelo MORALES  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:12:15  10  1:50.422 
 34  Javier DEL AMOR  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:11:28  9  1:50.588 
 34  Javier DEL AMOR  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:15:08  11  1:50.712 
 60  Julian MAZUECOS  ESP  ATLETICO DE MADRID-PL RACIN  KAWASAKI  10:16:05  8  1:50.723 
 22  Ivan SILVA  ESP  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  KAWASAKI  10:12:15  6  1:50.764 
 5  Josep SARDA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  SUZUKI  10:16:57  8  1:50.802 

 30  Jose L. CARDOSO  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:09:11  8  1:50.851 
 1  Jose David DE GEA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  SUZUKI  10:15:03  7  1:50.904 

 30  Jose L. CARDOSO  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:05:29  6  1:50.930 
 34  Javier DEL AMOR  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:09:37  8  1:50.993 
 38  Juan Eric GOMEZ  FRA  GHER CONCEPTE 06  SUZUKI  10:14:50  8  1:51.167 
 60  Julian MAZUECOS  ESP  ATLETICO DE MADRID-PL RACIN  KAWASAKI  10:14:14  7  1:51.195 
 38  Juan Eric GOMEZ  FRA  GHER CONCEPTE 06  SUZUKI  10:09:20  5  1:51.200 
 22  Ivan SILVA  ESP  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  KAWASAKI  10:10:24  5  1:51.276 
 5  Josep SARDA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  SUZUKI  10:15:06  7  1:51.311 

 60  Julian MAZUECOS  ESP  ATLETICO DE MADRID-PL RACIN  KAWASAKI  10:12:23  6  1:51.408 
 30  Jose L. CARDOSO  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:07:20  7  1:51.460 
 43  Enrique ROCAMORA  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS TEAM  YAMAHA  10:15:40  9  1:51.671 
 46  Victor CASAS  ESP  YAMAHA FOLCH ENDURANCE  YAMAHA  10:19:10  16  1:51.847 
 46  Victor CASAS  ESP  YAMAHA FOLCH ENDURANCE  YAMAHA  10:17:19  15  1:51.854 
 5  Josep SARDA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  SUZUKI  10:02:55  4  1:51.867 

 31  Carmelo MORALES  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:10:25  9  1:51.904 
 31  Carmelo MORALES  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:08:33  8  1:51.961 
 16  Sergio FUERTES  ESP  TEAM SUZUKI MOTORRAD  SUZUKI  10:19:56  15  1:52.024 
 22  Ivan SILVA  ESP  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  KAWASAKI  10:08:33  4  1:52.073 
 30  Jose L. CARDOSO  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:03:38  5  1:52.113 
 43  Enrique ROCAMORA  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS TEAM  YAMAHA  10:17:32  10  1:52.151 
 86  Victor Manuel CARRASCO  ESP  HONDA  HONDA  10:14:39  8  1:52.203 
 43  Enrique ROCAMORA  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS TEAM  YAMAHA  10:13:48  8  1:52.320 
 34  Javier DEL AMOR  ESP  TEAM LAGLISSE  YAMAHA  10:07:46  7  1:52.487 
 69  Jacobo CALDEIRO  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS TEAM  YAMAHA  10:19:58  14  1:52.714 
 37  Diego LOZANO  ESP  HONDA JOE DARCEY  HONDA  10:17:42  13  1:52.758 
 36  Carlos Javier RUZ  ESP  NEUGRIP  YAMAHA  10:09:40  12  1:52.759 
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 Piloto  Nat  Equipo  Top Five Laps 

 8 
 FullTiming 2007 

 FORMULA EXTREME 
 TOP CINCO - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 

 31  Carmelo MORALES  ESP  TEAM LAGLISSE  1:48.868  1:49.614  1:50.422  1:51.904  1:51.961 

 22  Ivan SILVA  ESP  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  1:49.573  1:50.764  1:51.276  1:52.073  1:54.121 

 38  Juan Eric GOMEZ  FRA  GHER CONCEPTE 06  1:49.811  1:49.885  1:51.167  1:51.200  1:52.962 

 1  Jose David DE GEA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  1:49.846  1:50.904  1:54.542  1:59.949  2:03.156 

 34  Javier DEL AMOR  ESP  TEAM LAGLISSE  1:49.901  1:50.588  1:50.712  1:50.993  1:52.487 

 60  Julian MAZUECOS  ESP  ATLETICO DE MADRID-PL RACING  1:50.723  1:51.195  1:51.408  1:54.287  1:54.612 

 5  Josep SARDA  ESP  BLUSENS BQR SUZUKI  1:50.802  1:51.311  1:51.867  1:55.112  2:00.027 

 30  Jose L. CARDOSO  ESP  TEAM LAGLISSE  1:50.851  1:50.930  1:51.460  1:52.113  2:02.921 

 43  Enrique ROCAMORA  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS TEAM  1:51.671  1:52.151  1:52.320  1:55.157  1:58.621 

 46  Victor CASAS  ESP  YAMAHA FOLCH ENDURANCE  1:51.847  1:51.854  1:52.980  1:53.908  1:54.275 

 16  Sergio FUERTES  ESP  TEAM SUZUKI MOTORRAD  1:52.024  1:53.312  1:53.330  1:53.972  1:55.058 

 86  Victor Manuel CARRASC  ESP  HONDA  1:52.203  1:54.604  1:59.444  2:06.150  2:12.717 

 69  Jacobo CALDEIRO  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS TEAM  1:52.714  1:54.430  1:54.735  1:56.261  2:00.639 

 37  Diego LOZANO  ESP  HONDA JOE DARCEY  1:52.758  1:53.227  1:53.876  1:54.618  1:56.212 

 36  Carlos Javier RUZ  ESP  NEUGRIP  1:52.759  1:53.541  1:53.718  1:55.322  1:55.403 

 35  Kenny NOYES  ESP  TEAM SUZUKI MOTORRAD  1:52.866  1:55.763  1:58.429  1:58.955  2:00.887 

 13  Neil ROGERS  ENG  ATLETICO DE MADRID-PL RACING  1:53.420  1:53.440  1:53.572  1:54.049  1:55.646 

 32  Josep MONGE  ESP  TEAM HONDA MERSON  1:53.935  1:55.714  1:58.069  2:00.369  2:04.700 

 23  Julien DA COSTA  FRA  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  1:54.522  1:55.011  1:56.577  1:58.747  2:06.363 

 55  Victor LOZANO  ESP  TEAM HONDA MERSON  1:54.766  1:58.058  1:58.989  2:06.785  2:09.863 

 21  Pedro VALLCANERAS  ESP  ASKAR PURORACING  1:55.010  1:56.597  1:57.115  1:58.773  1:58.930 

 56  Jose Manuel LUIS  ESP  NEUGRIP  1:55.537  1:56.371  1:56.373  1:56.715  1:56.948 

 18  Jordi TORRES  ESP  YAMAHA FACTORY  1:55.863  1:55.878  1:56.718  1:59.061  2:01.964 

 54  David FOULOI  FRA  YAMAHA FOLCH ENDURANCE  1:58.073  2:00.398  2:00.835  2:01.946  2:04.343 

 99  David AGUILERA  ESP  ART  1:58.120  1:58.722  1:59.248  1:59.527  2:00.237 

 95  Mashel M. A.J. AL NAIMI  QAT  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  1:58.440  1:59.461  2:00.805  2:01.718  2:10.202 

 20  Antonio GOMEZ  ESP  HOTELPLUS YAMAHA MS TEAM  2:01.327  2:01.619  2:07.909  2:08.726  2:11.109 

 25  Jose Manuel LOPEZ  ESP  TEAM BERNAT  2:01.564  2:02.568  2:04.150  2:09.047  2:30.424 

 44  Adrian ARAUJO  ESP  YAMAHA FACTORY  2:01.657  2:02.768  2:02.978  2:03.088  2:04.674 

 28  Alfredo HERRERA  ESP  GHER CONCEPTE 06  2:03.770  2:04.345  2:04.380  2:07.393  2:07.582 

 19  Luis Alberto SALMERON  ESP  DUJA COMPETICION  2:10.629  2:11.556  2:12.265  2:13.356  2:22.998 

 14  David GOMEZ  ESP  SPEED RACING  2:31.241  2:35.994  PIT EXIT  PIT EXIT 
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